
 
 
 
 
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa Piazza Repubblica, 1/A - 60035 JESI (AN) 

Tel. 0731.538233 - Fax 0731.204380 - Cod. Fisc. e P.IVA 02204580423 - Cap. Soc. 434.000,00 int. vers. - R.E.A. 169135 -  Reg. Impr. AN 15668/2004 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

 

DETERMINAZIONE N. 74 DEL 07/10/2019 
DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DELLA COMMISSIONE MENSA 
SCOLASTICA. 
 
PREMESSO CHE: 
- la Jesiservizi s.r.l., società operante in house providing, integralmente partecipata dai Comuni di Jesi 
(98%), Monsano (1%) e Unione dei Comuni - Morro d’Alba - Belvedere - San Marcello (1%), è 
affidataria dei servizi di ristorazione scolastica in forza della deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 
del 21/03/2019; 
- è stato approvato il contratto di servizio tra il Comune di Jesi e la Società JesiServizi s.r.l. per il 
servizio di refezione scolastica e la connessa attività di fatturazione e riscossione per gli anni scolastici 
2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 e 2022/2023; 
- con la determinazione dirigenziale n. 428 del 27/03/2019 si è provveduto all’assunzione degli impegni 
di spesa da parte del Comune di Jesi per garantire l’erogazione del servizio pubblico di ristorazione 
scolastica; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla gestione del servizio di ristorazione scolastica attraverso la 
costituzione di una commissione mensa scolastica, composta da genitori e insegnanti che usufruiscono 
del servizio di refezione, allo scopo di accertare la corretta esecuzione del servizio e di rilevare eventuali 
criticità sorte durante lo svolgimento dello stesso, in osservanza della legislazione vigente;  
 

DETERMINA  
 

1. di approvare, stanti le premesse e le motivazioni sopra indicate, l’allegato regolamento per 
l’istituzione di una commissione mensa scolastica, quale organismo deputato al controllo e alla 
verifica della qualità del servizio di refezione scolastica che la Jesiservizi S.r.l. eroga agli alunni 
delle scuole presenti nel territorio del Comune di Jesi, composto da genitori e insegnanti, 
quest’ultimi che usufruiscono del medesimo servizio di refezione;  

2. di dare atto che, per quanto non espressamente previsto nell'allegato Regolamento, si rinvia al 
“Codice dei contratti pubblici”, di cui al D.lgs. 50/2016, nonché alla disciplina giuridica vigente 
in tema di affidamenti ed esecuzione di appalti pubblici;  

3. di dare inoltre atto che il Regolamento di cui ai punti precedenti, sarà periodicamente aggiornato 
in seguito a modifiche normative in materia, intervenute successivamente alla sua adozione; 

4. di pubblicare sul sito web istituzionale della JesiServizi s.r.l. - Sezione Società Trasparente-  la 
presente determina ed il regolamento allegato. 

 
                                                                        Jesiservizi s.r.l. 

                                                                         L’AMMINISTRATORE UNICO 
                                                                          (Salvatore Pisconti) 

 

  


